Saisia, de Cavanac

Celle-ci porte les croix

La même année, le 16 des calendes d'avril⁵. Saisia de Cavanac, non citée, a juré sur les quatre saints évangiles de Dieu, devant maître Pierre, official à Couffoulens, et alors interrogée sous serment afin qu'elle dise ce qu'elle sait en matière d'hérésie ou de valdéisme, tant sur soi que sur les autres, elle a celé totalement la vérité.

Après quoi, comme elle a été conduite à Carcassonne et qu'elle y a été détenue un temps, elle a dit sous serment que : Un jour, alors qu'elle était venue à la maison de sa sœur, Alazaïs Sicre, depuis sa maison, elle vit là deux hérétiques dont elle ne se rappelle plus les noms, et elle s'inclina devant eux en posant les mains à terre, en disant trois fois : « Bénissez », et les hérétiques répondaient « Que le seigneur vous rende meilleurs envers nous ».

Interrogée sur l'époque, elle a dit qu'il pouvait y avoir deux ans. Interrogée de même sur les personnes présentes, elle a dit sa sœur seulement.

¹ 15 avril 1259.

² Commune de l'Aude.

³ 15 avril 1250.

⁴ Septembre 1256.

⁵ 16 avril 1259.

Item, interrogata de astantibus, dixit quod predicta soror sua tantum. Interrogata si unquam audivit predicacionem eorum vel aliorum, dixit quod non. Interrogata si dedit eis aliquid vel recepit ab ipsis, dixit quod non. Interrogata si soror sua, scilicet Aldaisis Scicreza, tunc adoravit eosdem, dixit quod sic. Interrogata si credebat eos esse bonos homines et credebat se posse salvari in secta et manibus eorumdem, dixit quod non. De aliis breuiter dixit se nichil scire diligenter requisita. Interrogata si abjuraverit heresim, dixit quod sic, coram fratribus inquisitoribus apud Caunas.

Hec deposuit coram domino episcopo Carcassone et domino abbate Fontis Frigidi, et fratre Petro d'Ortolanas, monacho ejusdem monasterii, et Ber. Martini archipresbitero Carcassone. Interrogata dixit quod ipsa testis abjuravit heresim apud Carcassonam, coram fratre Johanne, inquisitore, et scienter celavit ei omnia predicta, et scienter dejeravit.

Sicredus, de Cavanaco

Iste est intrusus

Anno quo supra, idibus marcii. Sicredus de Cavanaco juratus dixit se super crimine heresis penitus nichil scire.

Quaere aliam ejus confessionem, in III libro XII fol

Sicredus¹, de Cavanaco

Iste est intrusus

Anno quo supra, XVI kal. aprilis. Sicredus de Cavancho juravit coram magistro P., officiali, apud Confolentum et tunc celavit veritatem. Postmodum vero apud Carcassonam detentus, dixit per sacramentum quod IX anni sunt elapsi quod vidit in domo sua duos hereticos, scilicet Arnardum de Fonterz ; de alio non recordatur ; quos Bernardus Acier, de Confolento, adduxerat in domum predictam ; et tunc nichil aliud ibi fecit.